

Lucrari de intretinere periodica a drumurilor in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 3 323 948,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Вулканешты - ямочный ремонт 1.1. ул. Никутова				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	6,4000	5,65 0,00	36,16 0,00
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 5 см)	m2	250,0000	340,80 49,54	85 198,92 12 384,38
3	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 7 см)	m2	390,0000	456,07 69,34	177 866,20 27 040,85
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoі (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km	200,0000	40,91 0,00	8 181,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			271 282,53
		Total ул. Никутова Inclusiv salariu				271 282,53 39 425,23
		1.2. ул. Советской Армии				
5	DI106	Curătirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	345,0000	5,65 0,00	1 949,25 0,00
6	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafate pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 5 см)	m2	200,0000	340,80 49,54	68 159,13 9 907,50
7	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafate pînă la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 m2: толщиной 7 см)	m2	145,0000	456,07 69,34	66 129,75 10 053,65
8	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km	200,0000	40,91 0,00	8 181,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			144 419,38
		Total ул. Советской Армии Inclusiv salariu				144 419,38 19 961,15
		1.3. ул. Попова				
9	DI106	Curătirea mecanică a părții carosabile de praf și murdărie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2	196,0000	5,65 0,00	1 107,40 0,00
10	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafate pînă la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного	m2	100,0000	340,80 49,54	34 079,57 4 953,75

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)				
11	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2	96,0000	456,13 69,34	43 788,46 6 656,21
12	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km	200,0000	40,91 0,00	8 181,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			87 156,68
		Total ул. Попова Inclusiv salariu				87 156,68 11 609,96
		<i>Total</i>	lei			502 858,59
		Total Вулканешты - ямочный ремонт Inclusiv salariu				502 858,59 70 996,34
		2. Вулканешты - сплошной асфалт 2.1. ул. Попова				
13	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, si a denivelarilor partii carosabile pentru suprafete mai mari de 50 m2 (latimea tamburului 1000 mm), adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия Н=0,1м)	m2	72,0000	47,86 5,93	3 445,95 427,06
14	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Погрузка)	100 m3	0,0720	714,86 0,00	51,47 0,00
15	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка	t	14,4000	10,05 0,00	144,79 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) на площадку складирования				
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2	0,7200	100,35 0,00	72,25 0,00
17	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 0,2 М)	100 m3	0,1440	1 133,68 0,00	163,25 0,00
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания из щебня М400 fr. 40-70 Н=0.10 m)	m3	7,2000	774,98 25,49	5 579,85 183,54
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.65 l/m2	t	0,0468	15 529,49 0,00	726,78 0,00
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	72,0000	258,69 5,10	18 625,81 367,07
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.25 l/m2	t	0,0180	15 967,78 0,00	287,42 0,00
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	72,0000	206,70 4,25	14 882,68 305,89

1	2	3	4	5	6	7
23	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km	200,0000	40,91 0,00	8 181,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			52 161,50
		Total ул. Попова Inclusiv salariu				52 161,50 1 283,56
		2.2. ул. 50 Лет Октября				
24	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, si a denivelarilor partii carosabile pentru suprafete mai mari de 50 m2 (latimea tamburului 1000 mm), adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия Н=0.1 m))	m2	1 320,0000	47,86 5,93	63 170,87 7 828,80
25	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Погрузка)	100 m3	1,3200	715,77 0,00	944,81 0,00
26	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) на площадку складирования	t	264,0000	10,05 0,00	2 653,18 0,00
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2	13,2000	100,41 0,00	1 325,47 0,00
28	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройсто корыта 0,2 M)	100 m3	2,6400	1 133,06 0,00	2 991,28 0,00
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare	m3	132,0000	774,99	102 298,10

1	2	3	4	5	6	7
		din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания из щебня М400 fr. 40-70 Н=0.10 m)			25,49	3 364,81
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.65 l/m2	t	0,8580	15 599,59 0,00	13 384,45 0,00
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320,0000	258,69 5,10	341 466,90 6 729,62
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.25 l/m2	t	0,3300	15 599,82 0,00	5 147,94 0,00
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 320,0000	206,69 4,25	272 837,00 5 608,02
34	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc	7,0000	2 227,88 59,48	15 595,16 416,35
35	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек	buc	7,0000	380,07 106,21	2 660,49 743,49

1	2	3	4	5	6	7
		смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации, средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)				
36	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc	7,0000	2 227,88 59,48	15 595,16 416,35
37	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km	200,0000	40,91 0,00	8 181,25 0,00
		Total	lei			848 252,06
		Total ул. 50 Лет Октября Inclusiv salariu				848 252,06 25 107,44
		2.3. ул. Толстого (от маг. Аляска до ул. Герцена				
38	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, si a denivelarilor partii carosabile pentru suprafete mai mari de 50 m2 (latimea tamburului 1000 mm), adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия Н=0.1 m))	m2	756,0000	47,86 5,93	36 179,24 4 483,78
39	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Погрузка)	100 m3	0,7560	715,93 0,00	541,24 0,00
40	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на	t	151,2000	10,05 0,00	1 519,40 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 2 км) на площадку складирования				
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2	7,5600	100,42 0,00	759,16 0,00
42	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 0,2 М)	100 m3	1,5120	1 133,11 0,00	1 713,26 0,00
43	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания из щебня М400 fr. 40-70 Н=0.10 m)	m3	75,6000	774,99 25,49	58 588,88 1 927,12
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.65 l/m2	t	0,4914	15 590,52 0,00	7 661,18 0,00
45	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	756,0000	258,69 5,10	195 566,75 3 854,24
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.25 l/m2	t	0,1890	15 622,22 0,00	2 952,60 0,00
47	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu aggregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	756,0000	206,70 4,25	156 261,53 3 211,87
48	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее	1 km	200,0000	40,91	8 181,25

1	2	3	4	5	6	7
		место и обратно)			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			469 924,49
		Total ул. Толстого (от маг. Аляска до ул. Герцена Inklusiv salariu				469 924,49 13 477,01
		<i>Total</i>	lei			1 370 338,05
		Total Вулканешты - сплошной асфалт Inklusiv salariu				1 370 338,05 39 868,01
		3. Вулканешты - белый вариант				
		3.1. ул. Победы				
		3.1.1. Устройство лотков				
49	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - под лотки	100 m3	0,1280	685,31 0,00	87,72 0,00
50	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой почвы)	m3	3,5000	44,19 44,19	154,65 154,65
51	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	0,6000	406,95 31,43	244,17 18,86

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка подстилающего слоя из песка Н=0,1 м)				
52	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня М400 fr. 40-70 mm Н=0.1 m))	m3	0,6000	774,93 25,48	464,96 15,29
53	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole (Монтаж железобетонных лотков 0,8*0,8*2))	m3	6,0000	7 059,73 492,83	42 358,37 2 956,96
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Покрытие лотков поперек улицы - 6,0 м металлической ежолой решеткой. Рама из уголка 70 мм на 1 лоток Уголок - 5,6м, арматура АIII - d25mm - 37 шт по 0.8m - 29.6 m)	kg	444,5500	47,01 17,84	20 898,06 7 932,29
		<i>Total</i>	lei			64 207,93
		Total Устройство лотков Inclusiv salariu				64 207,93 11 078,05
		3.1.2. Устройство дороги				
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2	11,2000	100,42 0,00	1 124,66 0,00
56	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 260*3,5*0,2м))	100 m3	1,8200	1 132,97 0,00	2 062,01 0,00
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	9,1000	13 495,62	122 810,10

1	2	3	4	5	6	7
		sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) 260*3.5			419,75	3 819,74
58	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - Устройство кюветов 100м *0,4м)	100 m3	0,4000	1 133,05 0,00	453,22 0,00
59	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km	200,0000	40,91 0,00	8 181,25 0,00
		Total	lei			134 631,24
		Total Устройство дороги Inclusiv salariu				134 631,24 3 819,74
		Total	lei			198 839,17
		Total ул. Победы Inclusiv salariu				198 839,17 14 897,79
		3.2. ул. 25 Лет Молдавии (L=610; b=4.0m) 3.2.1. Устройство дороги				
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2	2,9250	100,44 0,00	293,78 0,00
61	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 61*4*0,2м))	100 m3	0,4880	1 132,81 0,00	552,81 0,00
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15	100m2	2,4400	13 495,68 419,77	32 929,46 1 024,23

1	2	3	4	5	6	7
		cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) 61*4,0				
63	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - Устройство кюветов 70 м *0,4м)	100 m3	0,2800	1 133,46 0,00	317,37 0,00
64	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km	200,0000	40,91 0,00	8 181,25 0,00
		Total	lei			42 274,67
		Total Устройство дороги Inclusiv salariu				42 274,67 1 024,23
		Total	lei			42 274,67
		Total ул. 25 Лет Молдавии (L=610; b=4.0m) Inclusiv salariu				42 274,67 1 024,23
		3.3. ул. Ворошилова (L=390; b=3.5 m)				
		3.3.1. Устройство дороги				
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2	15,6000	100,39 0,00	1 566,12 0,00
66	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 390*3,5*0,2м))	100 m3	2,7300	1 133,08 0,00	3 093,31 0,00
67	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного	100m2	13,6500	13 495,61 419,75	184 215,02 5 729,61

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) 390*3,5				
68	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - Устройство кюветов 390 м *0,4м)	100 m3	1,5600	1 133,00 0,00	1 767,48 0,00
69	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km	200,0000	40,91 0,00	8 181,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			198 823,18
		Total Устройство дороги Inclusiv salariu				198 823,18 5 729,61
		<i>Total</i>	lei			198 823,18
		Total ул. Ворошилова (L=390; b=3.5 m) Inclusiv salariu				198 823,18 5 729,61
		<i>Total</i>	lei			439 937,02
		Total Вулканешты - белый вариант Inclusiv salariu				439 937,02 21 651,63

		Total	lei	2 313 133,66
		Asigurarea sociala	24 %	31 803,84
		Total		2 344 937,50
		Cheltuieli de regie	12,5 %	293 117,19
		Total		2 638 054,69
		Beneficiu de deviz	5 %	131 902,73
		Total		2 769 957,42
		TVA	20 %	553 991,49
		Total deviz: Inclusiv salariu	3 323 948,91	
			132 515,98	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor in or. Vulcanesti,
UTA Gagauzia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 3 323 948,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,600	84,97	475,83
2.	7129020012800	Pavator	h-om	64,842	84,97	5 509,62
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 074,976	84,97	91 340,71
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	9,800	84,97	832,70
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,445	84,97	377,69
6.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	84,464	84,97	7 176,91
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,820	84,97	154,65
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,445	84,97	377,69
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	309,170	84,97	26 270,18
		Total manopera				132 515,98

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,668	4,52	30,14
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	302,868	1 661,67	503 266,67
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	201,912	1 995,00	402 814,44
4.	11202062010361	Savura	m3	25,190	504,40	12 705,84
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	25,190	504,40	12 705,84
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	476,091	504,40	240 140,30
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	273,558	504,40	137 982,65
8.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	37,785	504,40	19 058,75
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	12,888	1 995,00	25 711,56
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,137	215,00	244,44
11.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	164,841	1 995,00	328 857,80
12.	23203226000401	Bitum	t	1,992	15 000,00	29 880,00
13.	23203226001101	Bitum	t	0,709	15 000,00	10 635,00
14.	2640112300739	Caramizi	buc	308,000	5,55	1 709,40
15.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	90,580	2,00	181,16
16.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,210	988,58	207,60
17.	2666122800563	Rigole din beton armat 0,8*0,2*2m	m3	6,180	5 895,20	36 432,34
18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	57,996	10,50	608,97
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,445	25,20	112,01
20.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	444,550	28,50	12 669,68

21.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,223	65,25	145,05
22.	2875274200000	Capac cu rama	buc	14,000	2 150,00	30 100,00
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,556	2,50	8,89
24.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,742	988,58	733,53
25.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	231,037	12,50	2 887,98
26.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,098	12,50	1,22
		Total materiale de construcții				1 809 831,26

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	59,050	102,20	6 034,91
2.	2922140007000	Macara	h-ut	4,440	503,50	2 235,54
3.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	152,202	655,25	99 730,36
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,579	484,25	280,37
5.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	158,410	531,25	84 155,33
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	28,354	389,17	11 034,51
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	75,404	389,17	29 344,96
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	68,265	389,17	26 566,69
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	28,213	302,12	8 523,71
10.	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	74,015	85,45	6 324,59
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	28,354	885,00	25 093,30
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,336	304,58	1 625,24
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	43,056	304,58	13 113,99
14.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,500	531,25	3 453,13
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	9,448	17,52	165,53
16.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	2,671	885,00	2 363,84
17.	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	9,448	242,00	2 286,42
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	78,187	248,58	19 435,72
19.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	11,599	372,22	4 317,37
20.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	109,296	226,00	24 700,91
		Total utilaje de construcții				370 786,42

Total	lei	2 313 133,66
Asigurarea socială	24 %	31 803,84
Total		2 344 937,50
Cheltuieli de regie	12,5 %	293 117,19
Total		2 638 054,69
Beneficiu de deviz	5 %	131 902,73
Total		2 769 957,42
TVA	20 %	553 991,49

Total deviz:

3 323 948,91

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a
drumurilor in or. Vulcanesti, UTA Gagauzia

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Вулканешты - ямочный ремонт				
		1.1. ул. Никутова				
1	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	5,65
		Cheltuieli directe	lei			36,16
2	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			340,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 995,00	229,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	655,25	39,31
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	102,20	5,11
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,52	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	242,00	1,94
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	85,45	5,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		Cheltuieli directe	lei			85 198,92
3	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			456,07
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 995,00	321,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	655,25	42,59
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	102,20	5,11
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,52	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	242,00	1,94
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	85,45	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		Cheltuieli directe	lei			177 866,20
4	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi (Перебазировка автогрейдера с места парковки на рабочее место и обратно)	1 km			40,91
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 181,25
		1.2. ул. Советской Армии				
5	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,65 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	5,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 949,25
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			340,80 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 995,00	229,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	655,25	39,31
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	102,20	5,11
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,52	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	242,00	1,94
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	85,45	5,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68 159,13
7	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			456,07 69,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1610	1 995,00	321,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	655,25	42,59
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	102,20	5,11
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,52	0,14
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	242,00	1,94
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	85,45	5,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 129,75
8	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km			40,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 181,25
		1.3. ул. Попова				
9	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie (Очистка проезжей части от пыли и грязи механической щёткой)	100m2			5,65 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	226,00	5,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 107,40
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью , площадью до 1 м2: толщиной 5 см)	m2			340,80 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 995,00	229,42
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	655,25	39,31
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	102,20	5,11
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,52	0,14
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	242,00	1,94
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	85,45	5,13
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		Cheltuieli directe	lei			34 079,57
11	DI158B	Frezarea și plombarea gropilor la imbracamintea degradată, cu suprafațe pînă la 1 m2: grosime 7 cm (Фрезерование и ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия с деградированной поверхностью, площадью до 1 м2: толщиной 7 см)	m2			456,13 69,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	84,97	69,34
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,50	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1610	1 995,00	321,20
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	15 000,00	9,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	655,25	42,59
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	102,20	5,11
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	17,52	0,14
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	242,00	1,94
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0650	85,45	5,55
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		Cheltuieli directe	lei			43 788,46
12	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km			40,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91
		Cheltuieli directe	lei			8 181,25
		2. Вулканешты - сплошной асфалт				
		2.1. ул. Попова				
13	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, și a denivelărilor părții carosabile pentru suprafețe mai mari de 50 m2 (latimea tamburului 1000 mm), adîncimea stratului de: 10 cm (Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия Н=0,1м)	m2			47,86 5,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	5,93
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	655,25	23,85
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	226,00	8,23
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	248,58	9,05
		Cheltuieli directe	lei			3 445,95
14	TsC03C1	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren cat. III (Погрузка)	100 m3			714,86 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	304,58	714,86
		Cheltuieli directe	lei			51,47
15	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) на площадку складирования	t			10,05 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0270	372,22	10,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144,79
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2			100,35 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,25
17	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройством корыта 0,2 М)	100 m3			1 133,68 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 133,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,25
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Слой основания из щебня М400 fr. 40-70 Н=0.10 m)	m3			774,98 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	504,40	640,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,28
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	389,17	84,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 579,85
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.65 l/m2	t			15 529,49 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 384,62
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,25	144,87
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			726,78
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			258,69 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 661,67	234,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 995,00	5,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	389,17	3,08
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	389,17	3,08
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	885,00	6,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 625,81
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.25 l/m2	t			15 967,78 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 833,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,25	134,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			287,42
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,70 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 995,00	187,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 995,00	5,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	389,17	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	389,17	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,00	4,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 882,68
23	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km			40,91
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 181,25
		2.2. ул. 50 Лет Октября				
24	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, si a denivelarilor partii carosabile pentru suprafete mai mari de 50 m2 (latimea tamburului 1000 mm), adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия Н=0.1 m))	m2			47,86
						5,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	5,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	655,25	23,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	226,00	8,23
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	248,58	9,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 170,87
25	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Погрузка)	100 m3			715,77
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	304,58	715,77
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			944,81
26	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) на площадку складирования	t			10,05
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	372,22	10,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 653,18
27	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2			100,41
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 325,47
28	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 0,2 М)	100 m3			1 133,06
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 133,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 991,28
29	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания из щебня М400 fr. 40-70 Н=0.10 m)	m3			774,99
						25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	504,40	640,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,31

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	389,17	84,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			102 298,10
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.65 l/m2	t			15 599,59
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 454,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,25	145,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 384,45
31	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			258,69
						5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 661,67	234,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 995,00	5,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	389,17	3,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	389,17	3,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	885,00	6,99
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			341 466,90
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.25 l/m2	t			15 599,82
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 454,55
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,25	145,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 147,94
33	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,69
						4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 995,00	187,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 995,00	5,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	389,17	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	389,17	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,00	4,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			272 837,00
34	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc			2 227,88
						59,48
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,00	12,94
	1421102200525	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	215,00	5,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 595,16
35	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment (Подъем до уровня городской дороги крышек смотровых колодцев систем водоснабжения и канализации,	buc			380,07
						106,21

1	2	3	4	5	6	7
		средняя высота 20 см и вес крышки до 100 кг, на кирпичной стенке с цементным раствором)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	84,97	67,98
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,55	244,20
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	988,58	29,66
		Cheltuieli directe	lei			2 660,49
36	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I (Установка чугунных или чугунобетонных крышек, без поддерживающей детали, на смотровых колодцах систем водоснабжения и канализации, на непроезжей части, типа I)	buc			2 227,88 59,48
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	84,97	59,48
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 150,00	2 150,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,00	12,94
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	215,00	5,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	12,50	0,09
		Cheltuieli directe	lei			15 595,16
37	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km			40,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91
		Cheltuieli directe	lei			8 181,25
		2.3. ул. Толстого (от маг. Аляска до ул. Герцена				
38	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, si a denivelarilor partii carosabile pentru suprafete mai mari de 50 m2 (latimea tamburului 1000 mm), adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование существующего асфальтобетонного покрытия Н=0.1 м))	m2			47,86 5,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	5,93
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,50	0,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	655,25	23,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	226,00	8,23
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	248,58	9,05
		Cheltuieli directe	lei			36 179,24
39	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Погрузка)	100 m3			715,93 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,3500	304,58	715,93
		Cheltuieli directe	lei			541,24
40	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 2 км) на площадку складирования	t			10,05 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	372,22	10,05
		Cheltuieli directe	lei			1 519,40
41	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2			100,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,42
		Cheltuieli directe	lei			759,16
42	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			1 133,11

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 0,2 М)				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 133,11
		Cheltuieli directe	lei			1 713,26
43	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere (Слой основания из щебня М400 fr. 40-70 Н=0.10 m)	m3			774,99 25,49
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,49
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	504,40	640,59
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	389,17	84,84
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		Cheltuieli directe	lei			58 588,88
44	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.65 l/m2	t			15 590,52 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 445,67
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,25	144,85
		Cheltuieli directe	lei			7 661,18
45	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			258,69 5,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 661,67	234,30
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 995,00	5,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	10,50	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	389,17	3,07
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	389,17	3,07
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	885,00	6,99
		Cheltuieli directe	lei			195 566,75
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия) 0.25 l/m2	t			15 622,22 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 476,19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	484,25	146,03
		Cheltuieli directe	lei			2 952,60
47	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			206,70 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 995,00	187,53
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 995,00	5,98
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	389,17	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	389,17	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	885,00	4,69
		Cheltuieli directe	lei			156 261,53
48	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km			40,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 181,25
		3. Вулканешты - белый вариант				
		3.1. ул. Победы				
		3.1.1. Устройство лотков				
49	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - под лотки	100 m3			685,31 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	304,58	685,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			87,72
50	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor (Разработка грунта вручную в нестесненных условиях в выемках, в траншеях, в ямах, снятие растительного слоя толщиной 10-30 см, на почве естественной влажности, сбрасывание в отвал или в автомобиль, платформа которого находится максимум до 0,60 м над уровнем разработки легкой грунта)	m3			44,19 44,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	84,97	44,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			154,65
51	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка подстилающего слоя из песка H=0,1 м)	m3			406,95 31,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	84,97	31,43
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,50	2,90
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	215,00	282,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	389,17	59,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	226,00	5,27
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	531,25	25,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			244,17
52	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Устройство основания из щебня M400 fr. 40-70 mm H=0.1 m))	m3			774,93 25,48
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	84,97	25,48
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	504,40	640,58
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	12,50	0,63
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	389,17	84,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	226,00	1,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			464,96
53	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole (Монтаж железобетонных лотков 0,8*0,8*2))	m3			7 059,73 492,83
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8000	84,97	492,83
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,1200	988,58	122,26
	2666122800563	Rigole din beton armat 0,8*0,2*2m	m3	1,0000	5 895,20	6 072,06
	2922140007000	Macara	h-ut	0,7400	503,50	372,59

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 358,37
54	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Покрытие лотков поперек улицы - 6,0 м металлической еяжолой решеткой. Рама из уголка 70 мм на 1 лоток Уголок - 5,6м, арматура АIII - d25mm - 37 шт по 0.8м - 29.6 м)	kg			47,01 17,84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	84,97	16,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	25,20	0,25
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,50	28,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,25	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,52	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 898,06
		3.1.2. Устройство дороги				
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2			100,42 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 124,66
56	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 260*3,5*0,2м))	100 m3			1 132,97 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 132,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 062,01
57	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) 260*3.5	100m2			13 495,62 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	504,40	9 533,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	504,40	756,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	504,40	504,40
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	504,40	504,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	531,25	137,07
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	389,17	1 054,65
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,55
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	885,00	93,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122 810,10
58	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - Устройство кюветов 100м *0,4м)	100 m3			1 133,05 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 133,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			453,22
59	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной технички на рабочее место и обратно)	1 km			40,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 181,25

1	2	3	4	5	6	7
		3.2. ул. 25 Лет Молдавии (L=610; b=4.0m)				
		3.2.1. Устройство дороги				
60	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2			100,44 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,44
		Cheltuieli directe	lei			293,78
61	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 61 *4*0,2м))	100 m3			1 132,81 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 132,81
		Cheltuieli directe	lei			552,81
62	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) 61 *4,0	100m2			13 495,68 419,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,77
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	504,40	9 533,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	504,40	756,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	504,40	504,40
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	504,40	504,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,21
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	531,25	137,17
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	389,17	1 054,59
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,55
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	885,00	93,94
		Cheltuieli directe	lei			32 929,46
63	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - Устройство кюветов 70 м *0,4м)	100 m3			1 133,46 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 133,46
		Cheltuieli directe	lei			317,37
64	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km			40,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91
		Cheltuieli directe	lei			8 181,25
		3.3. ул. Ворошилова (L=390; b=3.5 m)				
		3.3.1. Устройство дороги				
65	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка)	100m2			100,39 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	531,25	100,39
		Cheltuieli directe	lei			1 566,12
66	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in	100 m3			1 133,08

1	2	3	4	5	6	7
		pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - устройство корыта 390*3,5*0,2м))				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 133,08
		Cheltuieli directe	lei			3 093,31
67	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) 390*3,5	100m2			13 495,61 419,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	84,97	419,75
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	504,40	9 533,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	504,40	756,60
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	504,40	504,40
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	504,40	504,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	12,50	37,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	531,25	22,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	531,25	137,07
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	302,12	338,37
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	389,17	1 054,67
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	226,00	93,56
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	885,00	93,82
		Cheltuieli directe	lei			184 215,02
68	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I (Разработка грунта - Устройство кюветов 390 м *0,4м)	100 m3			1 133,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	304,58	1 133,00
		Cheltuieli directe	lei			1 767,48
69	DI54A	Deplasarea (Перебазировка дорожной техники на рабочее место и обратно)	1 km			40,91 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0770	531,25	40,91
		Cheltuieli directe	lei			8 181,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.